[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 23 de agosto de 2023.
Requerimento nº 120/2023/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador desta Casa, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, fundamentada no § 4º do art. 5º e § 4º do art. 84, ambos da LOM e no inc. II do art. 194 do RICM REQUER a Secretaria Municipal de Saúde, que esclareça:

· Qual a cota de médicos oftalmologista, que o município de Lima Duarte, tem em Juiz de Fora;

· Qual a cota de cirurgias de catarata, que o município tem em Juiz de Fora, e quais os locais;

· Qual o valor de cada consulta e cirurgia;

· Quantas vagas ainda existem para este ano.

JUSTIFICATIVA: Informar a população acerca da referida demanda
Sala das Sessões,
Fábio Júnior da Silva
Vereador do PMN
PAGE
1

[image: image1.jpg]